
EU-Konformitätserklärung für Frischhaltedosen aus Kunststoff 

1. Herstellerangaben 
Name des Herstellers: JEAN Products  

Adresse: Steinmühlweg 4, 97783 Karsbach / Germany 

 

2. Produktbeschreibung 
Artikelnummer, Bezeichnung 

45050 Frischhaltedose Color Line 1,1 L 

53786 Frischhaltedose Color Line 1,4l 21x13x7cm 

45049 Frischhaltedose Color Line 14x14x5cm 4 Farben 

45052 Frischhaltedose Color Line 1l 20x12x6cm 

45051 Frischhaltedose Color Line 600ml 

45047 Frischhaltedose Color Line 800ml 
 
Material: Polypropylen (PP)  
Verwendungszweck: Lagerung von Lebensmitteln (Mehrwegartikel) 

3. Erklärung 
Hiermit wird erklärt, dass das oben genannte Produkt den Anforderungen der folgenden EU-Verordnungen 

entspricht: 

- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit 

Lebensmitteln in Berührung zu kommen. 

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln 

in Berührung zu kommen. 

- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände im 

Lebensmittelkontakt. 

4. Konformitätsnachweis 
Die Konformität wurde durch folgende Maßnahmen nachgewiesen: 

- Durchführung von Migrationsprüfungen gemäß Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 10/2011. 

- Verwendung ausschließlich zugelassener Stoffe gemäß der Positivliste (Anhang I der VO 10/2011). 

- Dokumentation und Rückverfolgbarkeit gemäß Artikel 16 der VO 1935/2004. 

Test Report: SHAEC25014243701+SHAEC25014243702+SHAEC25014243703+SHAEC255014243704+ 

SHAEC25014243705 

5. Einschränkungen der Verwendung 
Das Produkt ist geeignet für den Kontakt mit allen Arten von Lebensmitteln bei Temperaturen bis zu 40°C. 

Nicht geeignet für Mikrowellen. 



6. Aussteller der Erklärung 
Firma: Jean-Products 

Dieses Dokument wurde digital erstellt. 

Karsbach, den 21.07.2025 

Die Erklärung wird verantwortet von Geschäftsführer Frank Werm 


